
POZNEJ, CO CÍTÍŠ 
 

CO POTŘEBUJETE:  
Karton, lepidlo, nůžky, různé materiály (bublinkovou folii, těstoviny, rýži, vlnu, houbičku, 

látku...) 

 

POSTUP:  
Rodiče, ustřihněte si karton tak, aby se vám na něj vešlo nalepit několik různých materiálů. 

Pomocí lepidla přilepujte jednotlivé materiály, abyste pokryli ideálně celou plochu kartonu.  

Následně vyzvěte děti, aby materiály pořádně vyzkoušely. 

 

Děti, připravte si ručičky a sundejte botičky a ponožky. A teď pořádně vyzkoušejte všechny 

materiály, které před sebou vidíte. Zkuste je ohmatat ručičkama a také pořádně pošlapat 

nožičkama. Který materiál je vám na dotek nejpříjemnější? 

 

 
 

CO PROCVIČUJETE:  
Budete zkoumat různé materiály a zjišťovat, které vám jsou příjemné, které naopak 

nepříjemné. Budete stimulovat hmat a senzibilitu, procvičíte si jemnou motoriku a podpoříte 

dětskou zvídavost. Senzomotorika se u malých dětí vyvíjí ve velkém. Tímto ji krásně 

podpoříte. 



NA CO SE ZAMĚŘIT:  
Zaměřte se na to, zda dítě zkouší opravdu všechny materiály. Sledujte, které materiály jsou 

mu na dotek příjemné, a které naopak nepříjemné. Procvičte si přitom s dítětem také pojmy 

– měkký, tvrdý, hladký, hrbolatý, drsný, jemný... Sledujte kterým slovům/znakům dítě rozumí 

pasivně či je aktivně řekne/ukáže. 


